
Výroční zpráva

2012

Charita Vsetín



Vážení přátelé,
protože jsme v roce 2012 slavili významné výročí založení Charity Vsetín, 
dovolte, abychom si připomněli, že v roce 1992 získala Charita Vsetín do vlastnictví
dům na adrese Horní náměstí 135, ve kterém v současné době sídlí vedení 
organizace a část služeb.

Po rozsáhlé rekonstrukci budovy a přilehlého okolí, byl v roce 2001 tento prostor
opět požehnán a budova dostala název Víceúčelový dům svaté Zdislavy, která 
je patronkou naší Charity.

„Bože, tys naučil svatou Zdislavu osvědčovat lásku k tobě
v každodenní péči o vlastní rodinu i trpící bližní;

dej, ať podle jejího příkladu i my využíváme 
času podle jejího příkladu….“



1. Slovo na úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2. Území působnosti Charity Vsetín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
3. Časová osa historie Charity Vsetín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
4. Poděkování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
5. Poslání Charity Vsetín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
6. Základní údaje o Charitě Vsetín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
7. Organizační struktura Charity Vsetín v roce 2012  . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
8. Charitní ošetřovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
9. Charitní pečovatelská služba – Vsetín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
10. Osobní asistenční služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
11. Denní stacionář pro seniory – Vsetín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
12. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO  . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
13. CAMINO Centrum sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
14. Tříkrálová sbírka a Postní almužna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
15. Hospodaření Charity Vsetín celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
16. Výrok auditora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Obsah



2 Výroční zpráva 2012

Vážení přátelé, dárci a příznivci.
Předkládáme vám zprávu o naší činnosti za rok 2012 a chceme vám sdělit, čím byl
tento rok výjimečný.
Přes nedostatek finančních prostředků v prvních měsících roku 2012, kdy jsme všem
pracovníkům vypláceli mzdu jen po částech, se nám podařilo pokračovat 
v dosavadní činnosti, aniž by se tato skutečnost negativně dotkla našich uživatelů.
Proto chci poděkovat všem spolupracovníkům, kteří tuto nelehkou situaci zvládli.

Rok 2012 byl výjimečný i z jiných důvodů. Oslavili jsme 20 let působení organizace.
Abychom si toto výročí spolu s uživateli služeb i veřejností užili, připravili jsme 
program v podobě Děkovné bohoslužby, Dnů otevřených dveří, Dne seniorů 
a výstavy pod názvem „20 let jsme tu s vámi“.
Na závěr oslav jsme v listopadu uspořádali Jubilejní ples. 
Z ohlasů účastníků, hodnotných cen v tombole i fotografií zmíněného plesu bylo
slyšet i vidět, že byl velmi úspěšný a zdařilý. Pro přiblížení atmosféry přikládám
reakci hudebníků, kteří se domnívali, že budou hrát „pouze“ starým lidem. K jejich
překvapení byla skutečnost naprosto jiná, protože byly zastoupeny všechny věkové
kategorie, obzvláště mladých účastníků. Že by potenciální spolupracovníci?
Uvidíme.

Na konci roku 2012 nás čekala další výjimečná událost. 
Díky navázané spolupráci s firmou GALVAMET, s.r.o. a jinými dobrovolníky 
z různého pracovního prostředí, se v prosinci v prostorách kalírny této firmy
uskutečnil „Vánoční charitativní večer“, kde hlavním hostem byla kapela The Tap Tap
z Jedličkova ústavu. Jejich koncertem i celým večerem jsme chtěli poděkovat všem
našim významným dárcům.

1 Slovo na úvod



Z rukou jednatele společnosti GALVAMET, s.r.o. pana Aleše Šlechty, který se významným
způsobem podílel na oslovování firem, jsme převzali šek s neuvěřitelnou částkou
670 000 Kč. 
Troufám si tvrdit, že tímto počinem se nastartovala a projevila změna ve vnímání
potřebnosti poskytovatelů sociálních služeb samotnými podnikateli i firmami.

Děkuji všem, kteří se podílejí na společném budování charitního díla. Děkuji 
zaměstnancům za věrnost, vytrvalost, osobní nasazení a nadšení, bez kterých 
by nebylo možné naše společné dílo ve prospěch potřebných uskutečňovat. 

3Charita Vsetín



Děkuji dobrovolníkům, spolupracujícím institucím a organizacím, sponzorům, 
dárcům a všem, kteří nám pomáhají modlitbou, obětí, radou, vlastními silami 
či finančními prostředky. 

Poděkování směřuje také všem našim uživatelům i jejich rodinným příslušníkům 
za důvěru, se kterou se na nás obracejí ve svých potřebách.

Doufám, že vás i následující informace o naší činnosti zaujmou a zůstanete i nadále
našimi příznivci. Každá vaše pomoc lidská, duchovní i hmotná je pro naše další 
působení velmi vzácná a důležitá.

S poděkováním a přáním všeho dobrého

Věra Dulavová
ředitelka

4 Výroční zpráva 2012



5Charita Vsetín

2 Území působnosti Charity Vsetín



6 Výroční zpráva 2012

Ustanovení Charity Vsetín. Zpočátku činnost probíhala 
v suterénních prostorách ulice Na Kamencoch. Prvním ředi -
telem byl Dušan Trličík, později Marie Handlová.

1. 7. 1992

Rozšíření území působnosti – vznik Oblastní charity Vsetín.
Činnost byla realizována na území města Vsetín a v přilehlých
25 obcích – do okruhu 20 km.

1995

Ředitelkou Charity Vsetín byla jmenována Květoslava Othová. 
Zajišťované služby: charitní ošetřovatelská a pečovatelská
služba, sociální šatník, organizace humanitárních sbírek 
a pomoci.

11. 4. 1997

Vznik služby Denní stacionář pro seniory.12. 2. 1998

Vznik služby Osobní asistenční služba. Zpočátku se činnost
soustředila na asistenci dětem s tělesným postižením během
školního vyučování.

1. 9. 1998

Organizace první Tříkrálové sbírky.2000

Rekonstrukce budovy Charity Vsetín, Horní náměstí 135.2001

3 Časová osa historie Charity Vsetín



7Charita Vsetín

V rámci projektu rozšíření Osobní asistenční služby o další
cílovou skupinu (dospělí).

1. 11. 2005

Květoslava Othová byla usnesením zastupitelstva jmenována
do funkce starostky města Vsetína, statutárním zástupcem
Charity Vsetín se dočasně stala vrchní sestra ošetřovatelské 
a vedoucí pečovatelské služby Pavlína Lanžhotská.

1. 3. 2007

Do funkce ředitelky Charity Vsetín byla ustanovena jmenovacím
dekretem arcibiskupa olomouckého a metropolity moravského
Mons. Jana Graubnera Věra Dulavová.

1. 7. 2007

Vznik sociální služby Terénní programy.
31. 12. 2010 byla služba zrušena.

1. 8. 2009

Vznik služby CAMINO Centrum sociální rehabilitace pro osoby
s duševním onemocněním.

1. 10. 2009

Vznik Centra pro romské matky a děti.

Od 1. 7. 2007 byla služba přetransformována na Nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež Zrnko.

2003



8 Výroční zpráva 2012

Naše poděkování patří vám všem, kteří jste v roce 2012 podpořili činnost Charity
Vsetín finančními a věcnými dary, nebo svou dobrovolnou činností bez nároku 
na finanční odměnu. 
Bez vaší pomoci bychom nemohli naplňovat poslání Charity – pomáhat potřebným. 
Hlavní finanční podporu nám poskytli:
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR; Zlínský kraj; Město Vsetín; Úřad práce 
ve Vsetíně; zdravotní pojišťovny – Všeobecná zdravotní pojišťovna, Česká průmyslová
zdravotní pojišťovna, Revírní bratrská pokladna, Zdravotní pojišťovna Ministerstva
vnitra ČR, Vojenská zdravotní pojišťovna, Oborová zdravotní pojišťovna zaměst-
nanců bank, pojišťoven a stavebnictví. 

Naše upřímné poděkování patří také spolupracujícím organizacím, institucím,
nestátním neziskovým organizacím i jednotlivcům:

Městské a obecní úřady

Městský úřad Vsetín; MěÚ Vsetín – Společnost pro komunitní práci o.p.s.; MěÚ
Vsetín – Odbor sociálních věcí; MěÚ Vsetín – Odbor kultury; MěÚ Vsetín – Vsetínská
správní a investiční p.o.; MěÚ Vsetín – Odbor sociálně – právní ochrany dětí; Organizační
složka města – Terénní sociální práce; Krajský úřad Zlínského kraje – Oddělení
neziskového sektoru; Krajský úřad Zlínského kraje – Oddělení sociálně – právní
ochrany; OÚ Bystřička; OÚ Francova Lhota; OÚ Horní Lideč; OÚ Hošťálková; 
OÚ Jablůnka; OÚ Janová; OÚ Kateřinice; OÚ Lhota u Vsetína; OÚ Lidečko; OÚ Liptál;
OÚ Lužná; OÚ Mikulůvka; OÚ Oznice; OÚ Pozděchov; OÚ Pržno; OÚ Ratiboř; 
OÚ Růžďka; OÚ Seninka; OÚ Střelná; OÚ Valašská Polanka; OÚ Valašská Senice; 
OÚ Ústí u Vsetína. 

4 Poděkování



9Charita Vsetín

Církevní úřady a instituce

Arcidiecézní charita Olomouc.
Římskokatolické farnosti: Vsetín, Francova Lhota, Horní Lideč, Hošťálková, Lidečko,
Liptál, Pozděchov, Pržno, Růžďka, Střelná, Valašská Polanka.
Dolní sbor ČCE Vsetín, Horní sbor ČCE Vsetín, ČCE Hošťálková, ČCE Kateřinice, 
ČCE Pržno.

Kulturní organizace

Masarykova veřejná knihovna Vsetín; Dům kultury Vsetín; Kino Vatra; Muzeum 
regionu Valašsko; Vajanova divadelní společnost; Občanské sdružení Vsacan Vsetín.

Média

Valašský deník, Vsetínské noviny, TV Beskyd, Český rozhlas Brno, Informace ACHO,
Rádio Proglas, TV NOE, Regionální TV. 

Zdravotnické organizace a organizace se zdravotnickým zaměřením

Vsetínská nemocnice a.s.; Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice; Psychiatrická
léčebna Kroměříž; Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně (pobočka Vsetín); Český 
červený kříž Vsetín; HARTMANN – RICO a.s.; MSM spol. s r.o.; Dentimed Litomyšl;
Lékárna Medicentrum Vsetín; praktičtí a odborní lékaři; pracovníci pojišťoven.

Neziskové organizace a jiné organizace

ELIM Vsetín o.s.; Naděje o.s., pobočka Vsetín; Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi, o.p.s. Vsetín – Hrbová a terénní asistenční služba v rodinách s dětmi
Azylového domu; Týdenní stacionář Jitka, o.p.s.; Iskérka o.s.; Diakonie Vsetín;
Zdislava Vsetín o.p.s.; Letokruhy o.p.s. Vsetín; Diakonie Valašské Meziříčí; Charita
Valašské Meziříčí; Charita Nový Hrozenkov; ROSKA Vsetín, regionální organizace
UNIE ROSKA v ČR; AuXilium Vsetín; Pedagogicko–psychologická poradna Vsetín;
NZDM Tulip Uherské Hradiště; Salesiánský klub mládeže Zlín; Rodinné centrum
Vsetín Mgr. Marta Řeháková; DC Adorea Vsetín.



VKCI Vsetín; Městská policie Vsetín – Adam Švehla; Radim Česnek – pracovník BESIP
Zlín; Mgr. Veronika Vymětalová – supervizorka NZDM Zrnko; Mgr. Piotr Wardecki 
– supervizor OAS; PhDr. Soňa Stiborová – supervizorka Denního stacionáře 
pro seniory; Mgr. Jiří Šupa – supervizor CAMINO; Mgr. Karin Konečná – supervizorka
Pečovatelské služby.

Školská a poradenská zařízení

ZŠ Integra; ZŠ Sychrov; ZŠ Luh; ZŠ Trávníky; ZŠ Ohrada; ZŠ Ratiboř; Střední průmyslová
škola strojnická Vsetín; Masarykovo gymnázium Vsetín; Střední zdravotnická škola
a Vyšší odborná zdravotnická škola Vsetín; Základní umělecká škola Vsetín.

Spolupracující osoby a dárci

P. František Král; P. Mariusz Karkoszka; P. Josef Mikulášek; P. Karel Hořák; P. Jan Ston;
P. Rastislav Kršák SVD; f. Bronislav Czudek, f. Radmila Včelná, f. Miroslaw Jelinek; 
f. Pavel Čmelík.

Antonín Adamec; Jarmila Billová; Ing. Martina Fojtů; Eva Jochcová; PaedDr. Helena
Kaločová; Mgr. Luděk Kovařík; Ivana Machalová; Hana Malá; Bc. Vladislav Malcharczik;
Tomáš Mrázek; Markéta Pešlová; Ing. Jiří Pohořelský; Marie Pokorná; Jaroslava
Poláčková; Bernard Šulák; Mgr. Milada Valová; Vladimíra Volková; Ludmila
Vráželová; manželé Vymětalovi.

Josef Bednárik; Luděk Cerman; Ing. Petr Cvejn; Ing. Jiří Doležal; Radomír Houser;
Ing. René Kajaba; Radovan Kocúrek; MUDr. Martina Korabíková; Josef Kratina; 
František Novotný; Mgr. Květoslava Othová; Ing. Slavomír Opler; Ing. Marta
Podešvová; JUDr. Pavel Vyroubal; Jan Zlámalík.

MUDr. Lenka Šebelová; MUDr. Iveta Tanistráková; MUDr. Eva De La Hozová; 
MUDr. PhDr. Miroslav Orel. 

Mgr. Karel Neubauer – právní služby; Ing. Petr Kotík – daňový poradce.

GALVAMET s r.o. Vsetín; INDET SAFETY SYSTEMS a.s.; Zásobování teplem Vsetín a.s.;
DAFF INNOVA s.r.o.; GUFEX s.r.o.; INPO s.r.o.; ZV – nástroje s.r.o.; EDM MILING s.r.o.;
EDM CENTRUM s.r.o.; SychrovNET s.r.o.; KOVAR s.r.o.; JC-METAL s.r.o.; Simex 
Kontrol, s.r.o.; VS PLASTIK, s.r.o.; Odhady Machačová s.r.o.; GABEL – CZ, s.r.o.; 
VaK Vsetín a.s.; Klientské centrum Invia Vsetín; Kleinerwood s.r.o.; Manap Svět, s.r.o.;
TES Vsetín s.r.o.; G.N.P. spol. s.r.o.; KwR Kovář, s.r.o.; Vasmo s.r.o.; FANYCO s.r.o.;
TM Stav spol. s.r.o.; Austin Detonator s.r.o., Vsetín; V-PODLAHY, s.r.o.; H & B REAL, a.s.;

10 Výroční zpráva 2012



Stín, s.r.o.; TM Stav s r.o., Vsetín; ČSAD a.s. Vsetín; Řezník – uzenář Švirák Ctibor;
Řeznictví a uzenářství – Jan Černocký; Papírnictví Olšák; Elpos Vsetín; ATLAS – Jiří
Miček; Truhlářství Břetislav Raška; Inpraise; Tiskařské práce – Richard Sedláček; INSIA
optimum, s.r.o.; Vsacan Tour s.r.o.; Koberce – Ponorka; VSACAN RESTAURANT – BAR
s.r.o.; COOP JEDNOTA Vsetín; ANDĚL SPORT f.o. Vsetín; Servis a prodej praček 
– Mikula Josef; Automont Jaromír Mikulík; RAMACH auto s.r.o.; Pekařství Střelná;
Bistro ESO Miroslav Vokulič; Aplika print Tomáš Adámek.

Dobrovolníci v Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež ZRNKO, v Denním 
stacionáři pro seniory, CAMINO a další dobrovolníci, kteří se účastnili Tříkrálové
sbírky.

11Charita Vsetín



5 Poslání Charity Vsetín

Výroční zpráva 201212

Charita Vsetín je církevní právnická osoba, která na základě křesťanských hodnot
poskytuje pomoc a podporu lidem v nepříznivých životních situacích prostřed-
nictvím komplexu služeb. 
Charita Vsetín poskytuje služby vycházející z individuálních potřeb osob všem lidem
bez rozdílu, na základě dodržování lidských práv a základních svobod. Sdružuje
profesionální i dobrovolné pracovníky a usiluje o dosažení maximální možné kvality
poskytovaných služeb.
Charita Vsetín je součástí Arcidiecézní charity Olomouc, která patří ke sdružení
Charita Česká republika. Charita ČR je členem celosvětové organizace Caritas 
Internationalis.

Charita Vsetín je zřízena na základě Stanov Arcidiecézní charity Olomouc, 
je účelovým zařízením Římskokatolické církve ve smyslu § 6, odst. 1, písmeno h),
zákon č. 3/2002 Sb. 
Datum ustanovení: 1. 7. 1992 – zřizovací dekret CZ – 36/93. 
Charitě Vsetín byla delegována právní subjektivita dne 3. 8. 1992 dekretem ředitele
Arcidiecézní charity Olomouc. Ode dne 30. 1. 1995 byla ustavena jako Oblastní
charita. Ministerstvem kultury ČR byla zaregistrována dne 30. 10. 1996.

V roce 2012 Charita Vsetín zaměstnávala 45 pracovníků na hlavní pracovní poměr.
Charita Vsetín poskytuje péči převážně osobám se zdravotním postižením, 
seniorům, nemocným a osobám ohroženým sociálním vyloučením. 
Na území města Vsetín a v obcích v okruhu do 20 km poskytovala Charita Vsetín
tyto sociální služby – Osobní asistenční služba, Charitní pečovatelská služba, Denní
stacionář pro seniory, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO, CAMINO
Centrum sociální rehabilitace. 

Charita Vsetín je akreditovanou vzdělávací institucí.
Na základě rozhodnutí o registraci nestátního zdravotnického zařízení podle zákona
č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, poskytuje
Charita Vsetín odbornou zdravotní péči v domácím prostředí pacientů na základě
indikace praktického lékaře, nebo na základě doporučení ošetřujícího lékaře při hos-
pitalizaci pacienta.

Charita (latinsky caritas) v překladu znamená křesťanská láska k bližnímu 
a dobročinnost na základě této lásky prokazovaná nebo organizovaná. Prakticky se
jedná o naplňování Kristovy výzvy vyhledávat potřebné a pomáhat bližním v nouzi.
Poslání Charity pramení z pověření katolické církve šířit ve světě dobro, spravedlnost
a naději.



6 Základní údaje o Charitě Vsetín

Charita Vsetín 13

Sídlo organizace: Charita Vsetín
Horní náměstí č. 135, Vsetín, 755 01

Telefon: ředitelství: 571 411 709

E-mail: vsetin@vsetin.charita.cz 

Web: www.vsetin.caritas.cz 

Statutární zástupce: Věra Dulavová 

IČO/DIČ: 44 74 07 78 / CZ 44 74 07 78

Bankovní spojení: KB Vsetín, číslo účtu 563344851/0100

Registrace u MK ČR: dle zákona č. 3/2002 Sb, č.8/1-02-726/1996

Trvání činnosti: od 1. 7. 1992

Území působnosti: Město Vsetín a 25 přilehlých obcí o celkové rozloze 38 000 ha: 
Bystřička, Francova Lhota, Horní Lideč, Hošťálková,
Jablůnka, Janová, Kateřince, Lačnov, Leskovec,
Lhota u Vsetína, Lidečko, Liptál, Lužná, Mikulůvka, Oznice, 
Pozděchov, Prlov, Pržno, Ratiboř, Růžďka, Seninka, Střelná, 
Ústí u Vsetína, Valašská Polanka, Valašská Senice.

Rada Charity Vsetín: MUDr. Daniel Bělov
Mgr. Alena Beková
Ing. Věra Pelcová
Ing. Marie Podpinková
Jaroslava Scharfová 
Marie Kubíková
Antonín Hradil

Revizní komise: Marie Tkadlecová 
Alena Zetková
Naděžda Pavelková



7 Organizační struktura Charity Vsetín v roce 2012

Rada Charity VsetínŘeditelka
Charity Vsetín

Ekonomický úsek
Revizní komise

Asistentka ředitele

Koordinátor sociálních služeb

Charitní ošetřovatelská služba 

Charitní pečovatelská služba 

Denní stacionář pro seniory

Osobní asistenční služba

Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež ZRNKO 

CAMINO
Centrum sociální rehabilitace

Humanitární činnost
Tříkrálová sbírka

Technický úsek

Projektový manažer 
a koordinátor vzdělávacích
programů

Výroční zpráva 201214



8 Charitní ošetřovatelská služba

Charita Vsetín 15

Vrchní sestra: Daniela Maňáková 
Adresa: Horní náměstí č. 135, Vsetín
Telefon: 571 414 025, 604 437 921
e-mail: chops@vsetin.charita.cz 

Pracovníci: zdravotní sestry 5,0 úvazků
Provoz: nepřetržitý, 7 dnů v týdnu po celý kalendářní rok.

Charitní ošetřovatelská služba zprostředkovává pacientům odbornou zdravotní péči. 
Je určena pacientům v domácím prostředí všech věkových kategorií, jejichž
zdravotní stav vyžaduje pravidelnou a kvalifikovanou ošetřovatelskou péči.

Ošetření pacienta je prováděno formou návštěvní služby na základě indikace prak-
tického lékaře, lékaře v nemocnici nebo odborného lékaře. 

Domácí péče předepsaná praktickým lékařem je hrazena zdravotními pojišťovnami.

Charitní ošetřovatelská služba zajišťuje:
• převazy kožních defektů, bércových vředů, proleženin, ran,
• komplexní ošetřovatelskou péči u ležících pacientů,
• cévkování u žen,
• aplikaci klysmatu,
• péči o stomie a katetry,
• odběry krve a ostatního biologického materiálu,
• kontroly krevního tlaku,
• měření glykémie,
• ošetřovatelskou rehabilitaci,
• aplikaci injekcí, inzulínu, infúzí,
• přípravu a podání léků,
• zaučení pacienta nebo jeho rodiny v aplikaci inzulínu,
• péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění.

Odbornou ošetřovatelskou službu poskytují zdravotní sestry s praxí. Sestry jsou 
registrované dle zákona 96 /2004 Sb., o nelékařských povoláních.

Domácí ošetřovatelská péče je významnou součástí systému zdravotní péče.
Umožňuje lidem, kteří potřebují pravidelné zdravotní ošetření, poskytnutí
ošetřovatelské péče v jejich přirozeném domácím prostředí, což se pozitivně odráží
na jejich psychickém stavu a následném průběhu další léčby.



Spolupracujeme s ordinacemi praktických a odborných lékařů a zdravotnickými 
zařízeními.

Charitní ošetřovatelská služba umožnila odbornou praxi studentům Střední zdravot-
nické školy a Vyšší odborné zdravotnické školy Vsetín a studentům vysokých škol
(Univerzita Palackého Olomouc, Slezská univerzita Opava, Univerzita Tomáše Bati
ve Zlíně). 

Hospodaření střediska 
Charitní ošetřovatelská služba Rok 2012 (v Kč) Rok 2011 (v Kč)
Výnosy celkem 1 877 184 1 791 191
příjmy ze služeb 1 687 884 1 719 408
ostatní příjmy 189 300 71 783
Náklady celkem 1 883 762 1 929 099
nákupy a služby 395 062 325 538
osobní náklady 1 439 572 1 534 100
ostatní náklady 49 128 69 461
Hospodářský výsledek - 6 578 - 137 908

Hospodaření a financování služby:

Výnosy 2012 Náklady 2012

16 Výroční zpráva 2012

Počet ošetřených
nemocných v roce 2012

Město
Vsetín

Jiné
obce

Počet
návštěv

Počet
výkonů

231 179 52 7 647 15 125



17Charita Vsetín



Vedoucí: Daniela Maňáková 
Telefon: 571 414 025, 571 420 677
e-mail: chops@vsetin.charita.cz 

dps@vsetin.charita.cz

Pracovníci: pracovníci v sociálních službách 14,75 úvazků,
sociální pracovník 0, 75 úvazku. 

Provoz: jednosměnný provoz s nerovnoměrným rozvržením
pracovní doby.

Charitní pečovatelská služba je terénní služba poskytovaná osobám, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Je nedílnou součástí
nabídky péče o seniory v jejich domácím prostředí.

Cílem této sociální služby je na prvním místě udržení uživatele v jeho vlastním 
sociálním prostředí, zachování životního stylu, soběstačnosti a aktivity. Dalším
důležitým cílem je zabránění vzniku sociálního vyloučení, zlepšení tíživé sociální
situace a důstojné prožití stáří. Současně je tato služba nemalou pomocí pečujícím
rodinám.

Pečovatelská služba je hrazena uživatelem na základě uzavřené smlouvy a platné
výše úhrad dané ceníkem poskytovaných služeb Charitní pečovatelské služby.

Pečovatelská služba nabízí:
• úkony související s osobní hygienou,
• práce spojené s údržbou a vedením domácnosti,
• dovoz nebo donášku oběda,
• pomoc při podání jídla a pití,
• nákupy a běžné pochůzky,
• doprovod na vyšetření, vycházku,
• praní, žehlení prádla,
• základní sociální poradenství,
• zapůjčení kompenzačních a zdravotnických pomůcek. 

9 Charitní pečovatelská služba – Vsetín

Výroční zpráva 201218



Hospodaření střediska 
Charitní pečovatelská služba Rok 2012 (v Kč) Rok 2011 (v Kč)
Výnosy celkem 6 015 344 6 089 160
příjmy ze služeb 2 191 717 1 881 439
dotace MPSV 2 753 000 2 503 000
dotace Město Vsetín 659 044 1 181 041
dotace Zlínský kraj 0 206 000
ostatní příjmy 411 583 317 680
Náklady celkem 5 982 560 6 025 784
nákupy a služby 1 491 475 1 348 517
osobní náklady 4 164 343 4 251 555
ostatní náklady 326 742 425 712
Hospodářský výsledek + 32 784 + 63 376

Hospodaření a financování služby:

Výnosy 2012 Náklady 2012

Počet uživatelů CHPS Město Vsetín Jiné obce Počet návštěv
325 299 26 53 104

Charita Vsetín 19

Co se v roce 2012 podařilo realizovat:
• pracovníci se zapojili do organizace charitního plesu,
• z Tříkrálové sbírky 2012 byl zakoupen nový vysavač, žehlička a sušáky na prádlo 

pro potřeby pečovatelské služby,
• byla zakoupena nová automatická pračka.



Výroční zpráva 201220



10 Osobní asistenční služba

Charita Vsetín 21

Vedoucí: Jana Bartoňová
Adresa: Pod Žamboškou 1579, Vsetín
Telefon: 571 410 001, 605 006 294
E-mail: asistence@vsetin.charita.cz

Pracovníci: pracovníci v sociálních službách – osobní asistenti 5,17 úvazků,
sociální pracovník – 0,25 úvazku. 

Provoz: nepřetržitý 24 hodin denně, včetně víkendů a svátků. 
Časový rozsah osobní asistence vychází z potřeb uživatele. 

Osobní asistence je terénní sociální služba, která je poskytována dětem od 7 let
věku, dospělým a seniorům, kteří jsou omezeni v sebeobsluze a potřebují pomoc
druhé osoby. Jedná se o službu hrazenou uživatelem, výše úhrady za poskytnuté
služby se řídí platným ceníkem služby. 

Posláním Osobní asistenční služby Charity Vsetín je umožnit osobám se sníženou
soběstačností z důvodu tělesného postižení, nemoci či věku vést běžný život 
ve svém domácím a přirozeném prostředí. S podporou a pomocí osobního asistenta
si zachovat soběstačnost, zvládat domácnost a běžné denní činnosti a aktivity.



Výroční zpráva 201222

Poskytování služby vychází z následujících principů:
• princip respektování člověka,
• princip spoluúčasti a spolurozhodování,
• princip důvěry,
• princip solidarity,
• princip odpovědnosti,
• princip subsidiarity.

Cílem naší služby je:
• uživatel, žijící ve svém domácím prostředí, které zná a kde se cítí dobře,
• uživatel, který je v kontaktu se svým okolím,
• uživatel, který naplní svůj dlouhodobý cíl.

Osobní asistence dle zákona o sociálních službách nabízí:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (podání jídla a pití,

oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, přesun na vozík nebo lůžko),
• pomoc při osobní hygieně (koupání, sprchování, použití WC),
• pomoc při zajištění stravy (příprava jídla a pití), 
• pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, údržba domácnosti a osobních

věcí, nákup, běžné pochůzky), 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (jsou to aktivity podporující sociální

začleňování – kontakt s rodinou, kulturní a zájmové akce, ale také nácvik 
a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 
– procvičování jemné motoriky, chůze, paměti, společné rozhovory apod.),

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovázení do školy,
zaměstnání, k lékaři, na úřady apod.),

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí (pomoc při písemné i ústní komunikaci vedoucí k uplatňování práv),

• základní sociální poradenství (poskytnutí potřebných informací přispívajících 
k řešení nepříznivé životní situace).

Nad rámec vyhlášky je uživateli možno poskytnout fakultativní činnost:
• přepravu uživatele služebním automobilem Charity Vsetín.

Přepravu je možné sjednat pouze na základě smlouvy, souběžně s poskytnutím
služby osobního asistenta (dovoz a doprovod k lékaři, společný nákup, pomoc
při vyřizování osobních záležitostí na úřadech, apod.).



Počet uživatelů OAS Město
Vsetín

Jiné
obce

Počet kontaktů v přirozeném
prostředí uživatelů

Počet hodin
přímé péče

28 24 4 2 689 5 737

Charita Vsetín 23

Co nás potěšilo v roce 2012:
• pracovníci se podíleli na realizaci Tříkrálové sbírky, akce Den bariér v nás a kolem

nás a dalších akcích Charity Vsetín pořádaných k jejímu 20. výročí založení, 
• všichni pracovníci splnili povinné vzdělávání ve stanoveném rozsahu a účastnili

se dvou supervizních setkání,
• spokojenost našich uživatelů, kterou projevili v dopisech, které jsme obdrželi:

- „Kolektiv asistenční služby při Charitě Vsetín se snaží udělat pro klienty vše 
„co jim na očích vidí“ a ulehčit už beztak nesnadný život.“ (pan K.) 
- „Chci Vám poděkovat za to, že mi pomáháte a posíláte tak šikovné asistentky.“
(paní S.) 
- „Asistentky se snaží o maximální pomoc. S ochotou poradí v různých otázkách,
pomůžou s chodem domácnosti, vyřídí záležitosti na úřadech – tak říkajíc „nemá
to chybu“.
Z mojí strany je na OAS plné spolehnutí.“ (pan K.)

Statistika:
• V průběhu roku 2012 jsme měli celkem 28 uživatelů. 
• Dělení podle věku: 7 – 26 let (0 uživatelů), 27 – 64 let (10 uživatelů), 65 – 80 let

(6 uživatelů), nad 80let (12 uživatelů).



Hospodaření střediska 
Osobní asistenční služba Rok 2012 (v Kč) Rok 2011 (v Kč)
Výnosy celkem 2 097 701 1 923 150
příjmy ze služeb 670 604 656 329
dotace MPSV 1 336 000 851 000
dotace Město Vsetín 48 608 233 611
dotace Zlínský kraj 0 133 000
ostatní příjmy 42 489 49 210
Náklady celkem 2 052 133 1 948 754
nákupy a služby 299 412 224 714
osobní náklady 1 701 968 1 648 417
ostatní náklady 50 753 75 623
Hospodářský výsledek + 45 568 - 25 604

Hospodaření a financování služby:

Výnosy 2012 Náklady 2012

24 Výroční zpráva 2012



Charita Vsetín 25



11 Denní stacionář pro seniory – Vsetín

Výroční zpráva 201226

Vedoucí: Bc. Jitka Palová
Adresa: Horní náměstí č.135, Vsetín
Telefon: 571 448 026, 737 636 926
e-mail: stacionar@vsetin.charita.cz

Pracovníci: pracovníci v sociálních službách 2,5 úvazků,
sociální pracovník 0,2 úvazku.

Provoz: v pracovní dny od 7:00 do 15:30 hodin

Denní stacionář pro seniory je ambulantní sociální služba poskytovaná Charitou
Vsetín.
Je určena seniorům od 65 let, kteří jsou v důsledku dlouhodobě nepříznivého
zdravotního stavu závislí na pomoci jiné fyzické osoby.
Služba podporuje zachování soběstačnosti, pocitu vlastní hodnoty a důstojnosti 
a umožňuje seniorům pobyt a aktivity v kolektivu v bezpečném prostředí.

Je určena seniorům: 
• kteří jsou schopni se přizpůsobit pobytu ve společenství Denního stacionáře.
• jejichž zdravotní stav umožňuje transport, pobyt ve stacionáři a účast na aktivitách.

Mezi hlavní cíle naší sociální služby patří:
• podpora uživatelů v udržování, případně v navazování sociálních vazeb,
• zachování, popřípadě zlepšení fyzických i psychických schopností uživatelů, 
• podpora uživatelů tak, aby mohli co nejdéle zůstat v domácím prostředí,
• uspokojování duchovních potřeb uživatelů.

Aktivity, které jsme realizovali v uplynulém roce 2012:
• v dubnu jsme uspořádali vernisáž obrázků studentů SZŠ a VOŠ Vsetín na téma

„Zdravý životní styl“,
• v květnu jsme s dětmi ze ZŠ Luh oslavili Den matek country tancem,
• koncem května jsme uspořádali historicky první celodenní výlet uživatelů DSS

do Lázní Luhačovic,
• v červnu proběhla v DSS beseda s policií ČR na téma „Bezpečné chování seniorů“,
• 25. září, při příležitosti Dne Charit proběhl v našem zařízení den otevřených dveří,
• 3. října jsme ve spolupráci s Masarykovou veřejnou knihovnou Vsetín uspořádali

již 9. ročník akce Den seniorů aneb Srdce na dlani se spoustou zajímavých hostů,
• v listopadu jsme zorganizovali druhý celodenní výlet a to do Horního Lidče 

na česko-slovenský mechanický Betlém, 



Charita Vsetín 27

• v adventním čase proběhla každoroční prezentace výrobků uživatelů služeb 
Denního stacionáře pro seniory, která je pro nás vyvrcholením celoroční tvůrčí
práce uživatelů služeb i personálu,

• v prosinci jsme prožili „Setkání při stromečku“ s žáky ZŠ Ratiboř,
• všichni pracovníci se během roku zapojili do povinného vzdělávání pracovníků

v sociálních službách a naplňovali tak svůj plán osobního rozvoje pracovníka pro
rok 2012.

Kromě jmenovaných aktivit jsme v průběhu celého roku realizovali pravidelný
měsíční program Denního stacionáře pro seniory.

Výčet jednotlivých aktivit je uveden v následující tabulce:

Aktivita Počet aktivit v r. 2012
Cvičení 48
Kultura 48
Tvoření 31
Setkání 14
Trénink paměti 28
Biblická hodina 11
Pracovní činnosti 47
Vernisáž 1
Celodenní výlet 2
Den seniorů 1
Prezentace výrobků 3

V roce 2012 využilo službu Denního stacionáře pro seniory 21 uživatelů
služeb.

Průměrný věk uživatelů v roce 2012 byl 84 let.



Počet uživatelů DSS Město
Vsetín

Jiné
obce Počet kontaktů Počet hodin

přímé péče
21 14 7 901 6 410

Hospodaření střediska 
Denní stacionář pro seniory Rok 2012 (v Kč) Rok 2011 (v Kč)
Výnosy celkem 1 024 579 1 149 947
příjmy ze služeb 202 799 194 815
dotace MPSV 608 000 553 000
dotace Město Vsetín 50 000 230 500
dotace Zlínský kraj 0 0
ostatní příjmy 163 780 171 632
Náklady celkem 1 142 904 1 327 398
nákupy a služby 205 012 309 228
osobní náklady 915 819 980 141
ostatní náklady 22 073 38 029
Hospodářský výsledek - 118 325 - 177 451

Hospodaření a financování služby:

Výnosy 2012 Náklady 2012

Výroční zpráva 201228



Charita Vsetín 29

Perličky z Denního stacionáře:
• ,,Ani sa mně odtud domů nechce jeď….“(při odpoledním odchodu uživatele z DSS)
• Na otázku:,,A jak se máte?“ uživatelka DSS odpověděla: ,,Ráno vstanu jím, večer

lehnu, spím.“
• ,,Ani bych nevěřila, že něco takového svedu ve svých letech.“ (poté, co uživatelka

vytvořila velikonoční kuřátko z vlny při tvoření).



12 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO

Vedoucí: Mgr. Katarína Šenkeříková (do 31. 3. 2012)
Lenka Obrodovská, DiS. (od 1. 4. 2012)

Adresa: Sychrov 53, 755 01 Vsetín
Telefon: 571 429 817; 731 046 236
E-mail: zrnko@vsetin.charita.cz

Pracovníci: pracovník v sociálních službách 0,25 úvazku,
sociální pracovníci 1,75 úvazků,
pedagogický pracovník 0,5 úvazku, 
metodik 0,5 úvazku,
asistent pro práci s dětmi 1 úvazek.

Dobrovolníci: 10
Provoz: pondělí – čtvrtek 12:00 – 18:00

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO poskytuje sociální služby dětem 
a mládeži ve věku 6 – 18 let, které se ocitly v nepříznivé a obtížné sociální situaci
nebo jsou touto situací ohroženy.

Poskytování sociálních služeb NZDM Zrnko vychází z následujících principů:
• Princip nízkoprahovosti
• Princip volného vstupu
• Princip dobrovolnosti
• Princip individuálního přístupu
• Princip anonymity
• Princip mlčenlivosti
• Princip dodržování práv
• Princip flexibility

Sociální služby NZDM Zrnko jsou poskytovány bezplatně. 

Poskytované aktivity dle zákona o sociálních službách: 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

• zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnočasové aktivity v klubovně
nízkoprahového zařízení – uživatelé mohli hrát ping-pong, stolní hry, zapojit
se do různých soutěží a her v klubovně i v přírodě, na hřišti atd.

• pracovně výchovná činnost - uživatelé se mohli dle zájmu zapojit do výtvarné
nebo sportovní dílny

• nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností
– pracovníci podporovali a motivovali uživatele k samostatnosti při vyhledávání
informací na internetu, zprostředkovávali kontakt s různými institucemi atd.

Výroční zpráva 201230



TYP SOCIÁLNÍ SLUŽBY UKAZATEL POČET

Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež HS 60

uživatel 75

kontakt 2 620

intervence 2 193

• zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 
– uživatelé měli k dispozici PC, internet, knihy a další pomůcky potřebné 
k plnění běžné přípravy do školy

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• uživatelům jsme zprostředkovávali informace o nabízených volnočasových 

aktivitách ve městě a dostupných veřejných službách
• sociálně terapeutické činnosti

• dle potřeby jsme uživatelům nabízeli poradenství v oblasti vztahů, školy atd.
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí
• pomoc při vyřizování běžných záležitostí v oblasti komunikace s učiteli, lékaři

a dalšími institucemi a orgány
• pomoc a podpora při obnovení a upevnění kontaktu s rodinou

Kapacita zařízení je 15 osob v daný okamžik.

Služba byla financována z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí, Zlínského
kraje, Města Vsetín a z dalších zdrojů. 

Kvantifikace projektu:

Charita Vsetín 31



Co nás potěšilo ☺:
• podařilo se nám udržet integrační charakter služby, 
• naši uživatelé se účastnili fotbalového turnaje NZDM ve Zlíně,
• navštívili nás čerti z Nedašova,
• proběhl Den otevřených dveří za aktivní účasti spolupracující ZŠ Sychrov,
• zapojili jsme se do Evropského týdne mobility a Dne zdraví,
• zrealizovali jsme besedy pro uživatele na téma Pestrý svět (rozdílnost mezi 

kulturami), Internetová čajovna (zaměřeno na bezpečné užívání internetu),
• pravidelně probíhaly dílny tvoření, boxu a tělocvična,
• spolupráce s Dobrovolnickým centrem Adorea a následná spolupráce s dobro-

volníky,
• spolupráce se supervizorkou Mgr. Veronikou Vymětalovou (pracovníci měli 5x

supervizi skupinovou a 5x individuální),
• zrealizoval se teambuilding pracovníků. 

32 Výroční zpráva 2012

Hospodaření střediska 
ZRNKO (HS60) Rok 2012 (v Kč) Rok 2011 (v Kč)
Výnosy celkem 1 199 638 992 453
dotace MPSV 890 000 500 000
dotace Město Vsetín 87 638 197 638
dotace Zlínský kraj 100 000 202 000
ostatní příjmy 122 000 92 815
Náklady celkem 1 234 897 1 101 867
nákupy a služby 312 293 340 866
osobní náklady 911 634 734 965
ostatní náklady 10 970 26 036
Hospodářský výsledek - 35 259 - 109 414

Hospodaření a financování služby:

Výnosy 2012 Náklady 2012



33Charita Vsetín

Perličky ☺:
• Oni tady boxují a nemají voňavky. Fuuuj.
• Při revizi individuálního plánu – to že tu chodím, mi pomáhá jako „prase“
• Jaké máme slovesné způsoby? Oznamovací, rozkazovací a způsobilý? Způsobný?

Působivý? 



VZDĚLÁNÍ – CESTA K ÚSPĚCHU
V rámci NZDM probíhal vzdělávací projekt OP VK „Vzdělání – cesta 
k úspěchu“, který byl spolufinancován z Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu České republiky. 
• Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.2.08/04.0012
• Projekt se zaměřoval na systematickou podporu dětí ze sociálně znevýhodněného

prostředí navštěvujících základní školu běžného typu. 

Cílová skupina děti: 
• ohrožené patologií, šikanou, zanedbáváním, zneužíváním, diskriminací, není 

začleněn/a do skupiny svých vrstevníků atd. 
• vedou rizikový způsob života nebo je tímto způsobem života ohrožen/a 
• pochází z dysfunkční rodiny
• žije v sociálně vyloučené komunitě

• Projekt byl rozdělen na dvě klíčové aktivity:
1. Mimoškolní příprava dětí
2. Tvorba a ověřování 7 vzdělávacích modulů:

- Dopravní výchova
- Zdravověda
- Režim dne a zdravá výživa
- Recyklace odpadů
- Naučné stezky v okolí
- Zábavná matematika
- Literatura

• Do projektu se zapojily děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, které
navštěvovaly NZDM Zrnko a také žáci základních škol na území města, kteří jsou
vzděláváni na základě sedmi vytvořených vzdělávacích modulů. 

• Denně k nám na mimoškolní přípravu docházelo 6 – 8 dětí, ze všech 6-ti základních
škol. Nejvíce pak z blízké ZŠ Sychrov. 

• Kromě tradičních metod jsme se snažili co nejvíce využít metody méně tradiční,
jako jsou: Interaktivní tabule, didaktické hry, počítače, práce ve skupině.

Vytvořili jsme dvě zcela nové didaktické deskové hry:
• „Počítej, než ti to někdo spočítá“ – v rámci vzdělávacího modulu Zábavná

matematika
• „Výletníci“ – v rámci vzdělávacího modulu Režim dne, zdravá výživa.

34 Výroční zpráva 2012



35Charita Vsetín

SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ
Charita Vsetín jako právnická osoba byla pověřena k výkonu sociálně-právní
ochrany (SPOD) dětí a mládeže. Pracovníci se zaměřovali na vyhledávání dětí, 
na které se sociálně-právní ochrana vztahuje, pomáhali rodičům při řešení 
výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě. Dále jsme se zaměřovali
na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku.
V rámci činnosti SPOD jsme poskytovali konzultace, poradenství, informace v oblasti
vztahů, problémů v rodině, mezi kamarády, ve škole atd. 

Hospodaření střediska 
NZDM ZRNKO (HS 070) Rok 2012 (v Kč) Rok 2011 (v Kč)
Výnosy celkem 833 480 402 122
dotace Zlínský kraj 833 465 402 102
ostatní příjmy 15 20
Náklady celkem 833 480 379 723
nákupy a služby 201 629 108 660
osobní náklady 630 799 231 596
ostatní náklady 1 052 39 467
Hospodářský výsledek 0 + 22 399

Hospodaření a financování služby:

Výnosy 2012 Náklady 2012



Vedoucí: Mgr. Markéta Polášková
Adresa: MUDr. Fr. Sovy 61, Vsetín
Telefon: 571 420 763, 733 283 636
E-mail: camino@vsetin.charita.cz

Pracovníci: pracovník v sociálních službách 1 úvazek,
sociální pracovníci 1,44 úvazků.

Dobrovolníci: 1
Provoz: terénní služba: pracovní dny 8:00 – 10:00

ambulantní služba: pracovní dny 10:00 – 14:00

Posláním naší služby je poskytovat pomoc a podporu dospělým lidem s duševním
onemocněním, kteří mají v důsledku svého onemocnění potíže se začleněním 
se do každodenního života a zvládáním různých situací, které jsou pro zdravého
člověka běžné. Respektujeme jedinečnost každého uživatele a k jeho potřebám 
přistupujeme individuálně a s ohledem na jeho celkovou životní situaci. Usilujeme 
o udržení stávající kvality života našich uživatelů anebo o její zvyšování. 
Poskytujeme pomoc a podporu v oblastech bydlení a péče o domácnost, péče 
o sebe a své zdraví, sociálních vztahů, práce a studia, aktivního trávení času, 
finančního hospodaření, vyřizování praktických záležitostí apod. uživatelům se věnu-
jeme jak individuálně, tak během skupinových programů.

Skupinové programy nabízené v roce 2012:
• Trénink kognitivních funkcí
• Kreativní dílna
• Vaření
• Angličtina
• Pohybové aktivity (ping-pong, jóga)

Uskutečněné společenské aktivity a výlety:
• Návštěva divadla
• Táboráky
• Výlety (do skanzenu, na Soláň, do Kroměříže apod.)
• Bowling, minigolf
• Turistické a cyklistické výlety do okolí
• Návštěva kavárny
• Vánoční posezení
• Promítání dokumentárních filmů 
• Návštěva cestopisné přednášky v knihovně

13 CAMINO Centrum sociální rehabilitace

Výroční zpráva 201236



Dny duševního zdraví Vsetín 2012

Uspořádali jsme již třetí ročník osvětové akce Dny duševního zdraví Vsetín 2012,
která je zaměřena na boření mýtů, předsudků a stereotypů vůči psychiatrii a duševním
onemocněním a na podporu lidí, kteří nějakým duševním onemocněním trpí.

Tradičně se s velkým úspěchem setkala přednáška MUDr. PhDr. Miroslava Orla, letos
na téma „Jsem ještě normální? Rozdíly mezi normální a poruchovou osobností“.
Přednášku navštívili studenti Masarykova gymnázia Vsetín a Vyšší odborné zdravot-
nické školy Vsetín i veřejnost.
Pozitivní ohlasy měly i další pořádané aktivity jako promítání dokumentárních filmů
z festivalu Jeden svět - „Promítej i ty“ nebo divadelní představení „Mafie a city“
pořádané ve spolupráci s Divadelní společností Vajanova.
Hojná byla také účast na přednášce pátera Rastislava Kršáka SVD o jeho působení
na Papui – Nové Guinei v knihovně. Realizací této akce naplňujeme jeden z cílů naší
služby, kterým je zvyšování informovanosti veřejnosti o problematice duševního
zdraví a přispění k destigmatizaci lidí s duševním onemocněním.

Ukazatel Počet osob
Počet uživatelů služby 35
Okamžitá kapacita ambulantní služby 14
Počet kontaktů 1 504
Počet intervencí 1 361

Hospodaření střediska 
CAMINO Rok 2012 (v Kč) Rok 2011 (v Kč)
Výnosy celkem 1 152 611 1 249 767
služby prevence (IPZK) 0 1 071 521
dotace MPSV 751 000 0
dotace Zlínský kraj 83 000 0
dotace Město Vsetín 155 824 120 824
ostatní příjmy 162 787 57 422
Náklady celkem 1 121 292 1 326 233
nákupy a služby 353 167 528 174
osobní náklady 762 723 787 900
ostatní náklady 5 402 10 159
Hospodářský výsledek + 31 319 - 76 466

Hospodaření a financování služby:

Charita Vsetín 37



Výnosy 2012 Náklady 2012

Výroční zpráva 201238



Slovo uživatele:

Charita Vsetín 39



Asistent Tříkrálové sbírky: Lenka Vašků 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2012 Kč
Francova Lhota 52 447,-
Horní Lideč 47 049,-
Hošťálková 41 206,-
Jablůnka 33 729,-
Kateřinice 17 178,-
Lhota u Vsetína 16 153,-
Lidečko 83 484,-
Liptál 26 480,-
Lužná 21 100,-
Mikulůvka 11 251,-
Oznice 11 652,-
Pozděchov 17 145,-
Pržno 16 727,-
Ratiboř 25 532,-
Růžďka 16 996,-
Seninka 5 786,-
Střelná 34 124,-
Ústí 5 819,-
Valašská Polanka 42 169,-
Valašská Senice 15 446,-
Janová 8 811,-
Vsetín 151 505,-
CELKEM 701 789,-

Tříkrálová sbírka proběhla úspěšně ve 22 obcích. Děkujeme všem koledníkům, 
vedoucím skupinek, duchovním správcům, pracovníkům Městského úřadu Vsetín,
pracovníkům obecních úřadů, skautům a dalším dobrovolníkům, kteří zajistili
úspěšný průběh Tříkrálové sbírky 2012. 

Velké poděkování patří také panu Františku Novotnému a Radovanu Kocúrkovi 
za zdokumentování průběhu Tříkrálové sbírky.

14 Tříkrálová sbírka

Výroční zpráva 201240



41Charita Vsetín

Z Tříkrálové sbírky 2012 jsme podpořili:

Využití finančních prostředků z TKS 2012 Finanční částka
Elektrický vozík pro Naději o. s. pobočka Vsetín. 70 000,- Kč
Příspěvek na komunikační zařízení pro dítě
s poruchou autistického spektra. 12 000,- Kč
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla
pro osobu se zdravotním postižením. 100 000,- Kč
Doplnění a obnovení technického vybavení CHPS
(pračka, žehlička aj.). 24 000,- Kč
Dovybavení půjčovny kompenzačních pomůcek
– elektrické polohovací lůžko, toaletní židle, chodítka. 50 000,- Kč
Přímá sociální výpomoc rodinám
a jednotlivcům v tíživé životní situaci. 96 038,- Kč
Podpora mimoškolní přípravy dětí
ze sociálně znevýhodněného prostředí. 19 000,- Kč
Doplnění zdravotnických přístrojů pro CHOS
(tonometr, glukometr). 6 000,- Kč
Finanční dar Azylovému domu pro ženy a matky s dětmi Vsetín. 35 603,- Kč

Elektrický vozík pro Naději o. s. pobočka Vsetín.
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla pro osobu se zdravotním postižením.



Výroční zpráva 201242



43Charita Vsetín

Postní almužna navazuje na starobylou tradici odepření si určitých věcí ve prospěch
strádajících lidí ve svém okolí. 

Obec Vybráno
1. Francova Lhota a Valašská Senice 11 281,- Kč
2. Střelná 5 604,- Kč
3. Lidečko a Horní Lideč 25 417,- Kč
4. Valašská Polanka 6 784,- Kč
5. Hošťálková 3 412,- Kč
6. Růžďka 2 483,- Kč
7. Pržno 5 738,- Kč
8. Pozděchov 1 653,- Kč
9. Vsetín 22 871,- Kč

Celkem 85 243,- Kč

Výtěžek byl v roce 2012 použit na tyto záměry:

• Podpora a pomoc osobám a dítěti se zdravotním postižením: 4 500,- Kč
• Podpora a pomoc jednotlivcům v obtížné životní situaci: 8 100,- Kč
• Podpora a pomoc rodinám s dětmi v obtížné životní situaci: 72 643,- Kč

Podrobnosti a více informací o využití finančních prostředků naleznete
na www.postnialmuzna.cz



Hospodaření Charita Vsetín Rok 2012 (v Kč) Rok 2011 (v Kč)
Dotace celkem 8 355 579 7 313 716
MPSV ČR 6 338 000 4 407 000
Zlínský kraj 1 016 465 943 102
Město Vsetín 1 001 114 1 963 614
Příjmy z činnosti 6 045 533 7 331 139
Zdravotní pojišťovny 1 687 884 1 719 408
Platby uživatelů 3 052 471 3 090 053
Služby prevence (IPZK) 0 1 684 947
Dárci, sponzoři, TKS 1 115 247 453 154
Ostatní příjmy 189 931 383 577
PŘÍJMY CELKEM 14 401 112 14 644 855

Provozní náklady 3 893 352 4 092 953
Materiálové náklady 549 022 494 085
Nákup DHM 202 876 362 900
Aktivizační pomůcky 94 189 75 829
PHM 407 142 390 769
Spotřeba energií 560 049 459 239
Opravy, údržba 307 399 263 593
Cestovné 82 941 90 170
Reprezentace 9 774 15 087
Nájemné 325 905 349 778
Telefon, internet 176 213 213 498
Poradenství 252 370 276 520
Semináře, školení 25 606 45 300
Ostatní služby 411 802 406 869
Odpisy 225 773 251 151
Pojistné 142 112 190 137
Ostatní náklady 120 179 208 028
Osobní náklady 10 570 952 10 902 724
Mzdy 7 905 031 8 194 776
Odvody z mezd 2 571 672 2 705 358
OON 94 249 2 590
VÝDAJE CELKEM 14 464 304 14 995 677
Hospodářský výsledek - 63 192 - 350 822

15 Hospodaření Charity Vsetín celkem

Výroční zpráva 201244



45Charita Vsetín

Meziroční srovnání nákladů a výnosů

Podíl dotací 2012 Podíl dotací 2011



46 Výroční zpráva 2012

Struktura příjmů Charity Vsetín

Hospodaření Charity Vsetín za rok 2012 skončilo ztrátou ve výši 63 192,- Kč, tedy
nejmenší ztrátou za posledních 5 let. 
Podařilo se najít rezervy v oblasti mzdových nákladů, a to snížením počtu zaměst-
nanců. Na hospodářském výsledku se kladně podílela sponzorská akce „Vánoční
charitativní večer“. Větší část získaných finančních prostředků bude v roce 2013
použita na nákup materiálového vybavení jednotlivých služeb Charity Vsetín.

Pro rok 2013 očekáváme pokles dotací od MPSV na úroveň let 2009 – 2010, takže
úsporná opatření v provozních i osobních nákladech budou muset pokračovat.



47Charita Vsetín

16 Výrok auditora



48 Výroční zpráva 2012

„Víte, proč má člověk srdce?
Aby měla kde bydlet dobrota a láska.“

Tuto otázku a zároveň odpověď nám sděluje Matka Tereza,
která je významnou osobou charitního díla.





Charita Vsetín
Horní náměstí č. 135

755 01 Vsetín
tel.: 571 411 709

e-mail: vsetin@vsetin.charita.cz
www.vsetin.caritas.cz

Vaše finanční příspěvky, 
které využijeme na podporu našich služeb, 

můžete posílat na účet KB: 
563344851/0100




